
 
 
 
Czcigodni Księża, 
Drodzy Duszpasterze! 
 
MARYJO, OKAŻ SIĘ NAM MATKĄ  
– to tegoroczna propozycja Komisji Maryjnej KEP i Instytutu Prymasa Wyszyńskiego czytanek maryjnych (nie tylko na maj), 

przygotowanych przez Annę Rastawicką z Instytutu Prymasa Wyszyńskiego. W czasie oczekiwania na ogłoszenie 
błogosławionym kardynała Stefana Wyszyńskiego, mamy okazję spotkania z jego słowem, które okazuje się niezwykle aktualne 
właśnie teraz, w obliczu wielkiego niepokoju, niepewności i zamętu. Wobec nasilających się obecnie ataków na Kościół, staje przed 
nami wiarygodny Przodownik Kościoła, który w swoim czasie skutecznie stawiał ewangeliczny opór naporowi kłamstwa 
bezbożnych ideologii. Jego narzędziami były niezłomna wierność prawdzie o Chrystusie żyjącym w swoim Kościele oraz 
świadectwo życia okupione więzieniem i prześladowaniami. 

Tegoroczne majowe rozważania to zaproszenie do odkrywania tajemnicy i mocy Kościoła. Czytelnicy i słuchacze będą 
mogli odnaleźć w nich treści porządkujące prawdę o Jego naturze, pozwalające na odnalezienie żywej, osobowej relacji  
z Chrystusem żyjącym pośród swojego ludu. W obliczu coraz silniejszego lęku o przyszłość życia i Kościoła odpowiedzią Prymasa 
Wyszyńskiego jest proste przypomnienie: mamy Matkę! Jak w każdej trudnej sytuacji, tak i teraz Ona – Matka Maryja i Matka 

Kościół – nie tylko chroni, ale także daje i podtrzymuje w nas prawdziwe życie. Prymas Tysiąclecia przed swoją śmiercią, której 
40-lecie przeżywać będziemy w maju tego roku, mówił: „Maryja w Polsce słabszą nigdy nie będzie, choćby czasy się zmieniały”. 
To wynikło z jego zawierzenia Maryi – siebie, Kościoła i Ojczyzny. 

Rozważania majowe będą nas prowadzić do włączania się w to zawierzenie Bogu przez Królową Polski. Kierujemy 
zaproszenie, aby treści tegorocznych czytanek mogły wybrzmieć w naszych wspólnotach, rodzinach, parafiach oraz przestrzeni 
komunikacji społecznej.  

 
o. Mariusz Tabulski 
sekretarz Komisji Maryjnej 
 
Informacje dotyczące książki pt. Maryjo, okaż się nam Matką: 
 

 Wydana przez Fundację Czas to Miłość (Instytutu Prymasa Wyszyńskiego); 

 120 stron, miękka oprawa; 

 Cena 1 egzemplarza – 15.00 PLN (cena dla księży); 

 Kontakt w sprawie zamówienia: 
Stanisława Grochowska  
telefon: 34 3615 228; 695 348 100 
e-mail: domwyszynskiego@op.pl 

  



 


